
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-013/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2021 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte en turismos a Centros Asesores de la Mujer

Valor estimado del contrato 37.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Seis meses, desde el día siguiente al de formalización de los contratos hasta el 31 de diciembre de
2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b83a3dc-6785-4dd2-b297-11cc18e91669


Precio de la oferta más baja 12.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.320 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Centro de Crisis para Víctimas de Agresiones Sexuales

Presupuesto base de licitación
Importe 15.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Luis Daniel Alvarez Vazquez
NIF 09394085b
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.552 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Aller y Lena

Presupuesto base de licitación
Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 990 EUR.
Precio de la oferta más alta 990 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Cangas del Narcea

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TAXI NARCEA, SDAD.COOP. ASTUR
NIF F33518598
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 2.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.475 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 1.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.870 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Langreo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.722,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 990 EUR.
Precio de la oferta más alta 990 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Laviana

Presupuesto base de licitación
Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de la Mancomunidad de la Comarca de la Sidra

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SERVITAXI NAVA SOCIEDAD COOPERATIVA ASTUR
NIF F33538000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.200 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Mieres

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.320 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 1.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.980 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 008

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Oviedo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Luis Daniel Alvarez Vazquez
NIF 09394085b
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Piloña



Precio de la oferta más baja 990 EUR.
Precio de la oferta más alta 990 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 010

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Siero

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 1.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

JOSE MARIA ANTUÑA DIAZ
NIF 52612473L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.090 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 011

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Teverga

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 2.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.970 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 1.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.980 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 012

Objeto del Contrato: Centro Asesor de la Mujer de Vegadeo

Presupuesto base de licitación
Importe 3.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIGESTION ASTURIAS SL
NIF b74176298
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.267 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Sala de Juntas del CTA

Dirección Postal

Avda. Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España

Apertura de sobre

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/06/2021 a las 12:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2021 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaAYST4c1Uemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de vehículos en diferentes emplazamientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

ID 0000006973981 |  2021-046720 | Wed, 14 Jul 2021 12:54:40:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62597054500170219906121018841628910656 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaAYST4c1Uemq21uxhbaVQ%3D%3D

